
 
 
 
 

 
 
 
 
 

О проведении муниципального 
заочного конкурса методических разработок 
учителей географии «Мой лучший урок» 

 
В целях активизации творческой деятельности педагогов по обновлению 

содержания образования, поддержки новых технологий в организации учебной 
деятельности, в соответствии с планом работы Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Отделу образования (М.А. Солод) совместно с муниципальным автономным 

учреждением «Информационно-методический центр Петропавловск-Камчатского 
городского округа» (А.Н. Баннов) организовать проведение муниципального заочного 
конкурса методических разработок учителей географии «Мой лучший урок» с 
27.03.2025 года по 20.05.2025 года.  

2. Утвердить положение о проведении муниципального заочного конкурса 
методических разработок учителей географии «Мой лучший урок» (приложение 1); 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального заочного 
конкурса методических разработок учителей географии «Мой лучший урок» 
(приложение 2); 
 4. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование 
МАУ «ИМЦ» в сумме 8 257,00   руб. (восемь тысяч двести пятьдесят семь рублей, 00 
коп.) в рамках реализации п. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования 
в Петропавловск - Камчатском городском округе», бухгалтерии МАУ «ИМЦ» 
произвести оплату расходов в сумме 8 257,00   руб. (восемь тысяч двести пятьдесят 
семь рублей, 00 коп.)  согласно расчёту расходов. 
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
образования Управления образования М.А. Солод. 
                                                    [SIGNERSTAMP1] 
 
И.о. начальника 
Управления образования                                                                            Н.В. Франциус 
 
 
Разослать: отдел учёта и отчётности, О/У, МАУ «ИМЦ», 
Никитина Нина Александровна +7 (4152) 303-100 доб. 16-10 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном заочном конкурсе методических разработок учителей 

географии г. Петропавловска-Камчатского 
«Мой лучший урок» 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее положение определяет порядок подготовки и проведения 

муниципального заочного конкурса методических разработок учителей географии 
«Мой лучший урок». 

1.2. Организаторами конкурса является Управление образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, муниципальное 
автономное учреждение «Информационно-методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа и городское методическое объединение учителей 
физики и астрономии среди образовательных учреждений города Петропавловска-
Камчатского. 

1.3. Участниками конкурса являются учителя географии 
общеобразовательных организаций г. Петропавловска-Камчатского. 

 
2. Цель и задачи конкурса. 

2.1 Конкурс проводится с целью активизации творческой деятельности 
педагогов по обновлению содержания образования, поддержки новых технологий в 
организации учебной деятельности. 

2.2 Задачи конкурса: 
- создание условий для реализации творческого потенциала педагогов; 
- обобщение педагогического опыта, содействие внедрению его в практику 

муниципального образования. 
 

3.Содержание и оценка конкурсных материалов. 
3.1 На конкурс принимаются методические разработки уроков по географии и 

дидактические материалы к ним. Оценка присланных материалов осуществляется 
экспертной группой в соответствии с примерными требованиями, предъявляемыми к 
методической разработке: тематическая направленность, соответствие содержания 
целям и задачам, разнообразие и смена видов деятельности с учетом возрастных 
особенностей обучающихся, реализации нетрадиционных подходов к проведению 
урока, использование современных технологий обучения и воспитания, наличие 
наглядной информации о ходе урока. 

 
 



4. Организация конкурса 
4.1 Для подготовки и проведения конкурса создается Оргкомитет конкурса 

(Приложение 2). Оргкомитет формирует экспертную группу для оценки конкурсных 
работ и определения победителей и призеров конкурса 

4.2 С 27 марта 2025 года по 06 мая 2025 года осуществляется прием заявок 
на Конкурс и конкурсных работ (присылаются в электронном виде на адрес 
batyukolga@mail.ru), оформленных в соответствии с требованиями. В заявке 
указывается: название работы, автор (ФИО полностью), наименование 
образовательного учреждения, контактный телефон и e-mail. 

4.3 С 27 апреля 2025 года по 20 мая 2025 года экспертная группа, подводит 
итоги Конкурса. 

4.4  Объем основного текста не должен превышать 15 страниц (с 
приложениями 30 страниц) при следующих параметрах: верхнее поле - 2 см, нижнее - 
2 см, левое - 3 см, правое - 1,5 см; шрифт Times New Roman, размер шрифта - 14, 
интервал полуторный. 

4.5 Для участия в конкурсе принимаются работы, выполненные в 
соответствии с указанными требованиями и присланные в установленные сроки. 

4.6 На основании анализа представленных материалов экспертная группа в 
срок до 06 мая 2024 года определяет победителей лучших разработок. Результаты 
конкурса будут размещены на сайте городского методического объединения учителей 
географии: kamchatgeo.ru. 

 
5. Номинации конкурса 

5.1 Лучшая методическая разработка урока. 
 

6. Формы поощрения участников 
6.1 Победители, призеры и участники конкурса награждаются дипломами.

mailto:batyukolga@mail.ru


 

Приложение №2 
к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа 

 

 

Состав оргкомитета муниципального заочного конкурса методических разработок 
учителей географии «Мой лучший урок» 

 
Батюк Ольга Сергеевна –  учитель географии  

МБОУ «Средняя школа № 11» 
Ернеску Светлана Витальевна  –  учитель географии  

МАОУ «Гимназия № 39» 
Кузема Наталья Сергеевна  –  учитель географии  

МАОУ "Средняя школа № 28" 
 

 


